

خبر

پاپ فرانسیس برای نخستین بار به کوبا رفت ورزش نسیم امید



استان‌های جنوب شرقی ترکیه ازجمله «دیاربکر» و البته همبستگی ملی و بین‌المللی با جوامع کرد آسیب‌دیده از حملات ارتش ترکیه برای اثبات شکست سیاست‌های اردوغان کفایت نمی‌کند، نگاهی به آمار منتشره از سوی رسانه‌های رسمی آن کشور نشان از آن دارد بنیان‌گذار حزب عدالت و توسعه برای دستیابی به هدف اصلی خود که همانا بازگشت به رأس قدرت در انتخابات پارلمانی اول نوامبر است، کار سختی پیش‌رو دارد.

افزایش محبوبیت دمیرتاش و قلیچداراوغلو

درست در شرایطی که ۴۰ روز مانده به انتخابات، برخی نظرسنجی‌ها از افزایش محبوبیت چهار درصدی حزب دموکراتیک خلق‌ها و رهبر آن، «صلاح‌الدین دمیرتاش» به‌ویژه در مناطق جنوب شرقی ترکیه حکایت دارند. «کمال قلیچداراوغلو»، رهبر حزب «جمهوری خواه خلق»، نیز توانسته است تا بنابر داده‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های آن

اولین عقب‌نشینی

جرمی کوبرین، رئیس حزب «کارگر»، که به مخالفت با سیاست‌های کلی بریتانیا مشهور است، به دلیل انتشار مطلبی علیه «ملکه» در وب‌سایتی که راستش را برعهده دارد، مجبور به انجام اولین عقب‌نشینی در برابر کاخ بایکینگهام و کناره‌گیری از مقامش شد. **(ساندی تلگراف)**

چندسال پس از مرگ «هوگو چاوز»، رئیس‌جمهوری سابق ونزوئلا، سرشناس‌ترین مخالف جوانش به دلیل اعتراض به او و جانشینش، «نیکولاس مادورو»، رئیس‌جمهوری کنونی این کشور، به ۱۴ سال زندان محکوم شده است؛ همین محکومیت هزاران نفر از مردم ونزوئلا را روز گذشته به خیابان‌های کاراکاس کشاند تا به ادامه بازداشت لوپز اعتراض کنند؛ چراکه حکم دادگاه علیه او را سیاسی می‌دانند. تجمع‌کنندگان در پاسخ به فراخوان لوپز از طریق «لبلینا تینتوری»، همسر او کردهم آمدند. «لوپولد لوپز»، بنیان‌گذار حزب «اراده مردمی» (VP) از احزاب مخالف دولت ونزوئلا که سال گذشته بازداشت و بعداً به تحریک مردم به آتشوب در تظاهرات ضددولتی متهم شده بود، روز ۱۰ پو پیش، پس از یک محاکمه سریع در ارتباط با این اتهام مجرم شناخته و به ۱۴ سال حبس محکوم شد. هنگام برگزاری جلسه محاکمه، مأموران امنیتی

حامیان سیاست‌های جنگ طلبانه اردوغان بار دیگر به خیابان آمدند

یک‌صدا، به‌گام سرکوب



عقب‌نشینی

کشور، بنیان‌گذار و همتای خود در حزب عدالت و توسعه را پشت‌سر بگذارد. روزنامه‌جمهوریت روز جمعه گذشته و با انتشار آمار منتشره از سوی دو شبکه تلویزیونی «تی‌آرتی» و «سی‌ان‌ان» ترک، مدعی شد رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق که در انتخابات ماه جولای با کسب نزدیک به ۲۶درصد آرا، جایگاه دوم را به خود اختصاص داده بود، اکنون گوی سبقت را از رجب طیب اردوغان و «احمد داووداوغلو»، رهبر حزب عدالت و توسعه، ربوده است. به گزارش این روزنامه، شبکه تلویزیونی دولتی تی‌آرتی، بدون اشاره به شمار یا سهم بینندگان این شبکه، اعلام کرده آماریکری کارشناسان حین پخش زنده مصاحبه با اردوغان، نشان از آن دارد رئیس‌جمهور کنونی ترکیه از اعتبار ۳۰،۴۳ بین مخاطبان این شبکه برخوردار است. این در حالی است که رتبه‌بندی شبکه خصوصی سی‌ان‌ان ترک از مصاحبه قلیچداراوغلو

وعده ترامپ

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا وعده داد در کابینه احتمالی از مسلمانان استفاده می‌کند. او در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا مسلمانان می‌توانند تهدیدی به شمار روند، گفت: مسلمانان را دوست دارم. به‌نظم، آنها مردم بزرگی هستند. **(سی‌ان‌ان)**

حامیان مخالف سرسخت دولت ونزوئلا به خیابان آمدند

اعتراضی برای دموکراسی

ساختمان دادگاه را در محاصره داشتند و تدابیر امنیتی شدیدی در داخل و اطراف ساختمان برقرار بود. طبق رای دادگاه با محاسبه یک سال بازداشت قبل از محاکمه، آقای لوپز برای گذراندن ۱۳ سال حبس راهی زندان شد. اتهام لوپز به یک رشته تظاهرات علیه سیاست‌های دولت، به‌ویژه شرایط دشوار اقتصادی در سال گذشته مربوط است که به درگیری خشونت‌آمیز منجر شد و بیش از ۴۰ کشته بر جای گذاشت. دولت ونزوئلا او را متهم کرده بود مردم را به برگزاری تظاهرات خشونت‌آمیز فراخوانده است. هنگام برگزاری تظاهرات سال گذشته، لوپز ۴۴ساله اقتصاددان و تحصیل‌کرده در دانشگاه هاروارد، در بازداشت

که با مصاحبه رقیب اصلی او در انتخابات آتی پارلمانی، فقط چند ساعت اختلاف داشت، رتبه اعتباری رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق را از ۴۰،۰۶ تا ۵،۵۴ متغیر دانسته است.

رتبه‌بندی شبکه سی‌ان‌ان ترک البته حکایت از آن دارد قلیچداراوغلو بین مخاطبان تحصیل‌کرده و پردرآمد آن شبکه، از اعتبار کمتری برخوردار است. آن‌طور که از آمار منتشره هر دو شبکه پیداست، گروه مخاطبان تحصیل‌کرده و پردرآمد ترکیه، اقبال بیشتری به رئیس‌جمهوری کنونی و رهبر سابق حزب عدالت و توسعه نشان داده‌اند. احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه، نیز در شرایطی روز چهارشنبه گذشته و چندین ساعت پیش‌تر از دو مصاحبه مذکور، با شبکه خصوصی «ان‌تی‌وی» به گفت‌وگو نشست که درجه اعتباری او بین ۰،۳۸ و ۰،۵۲ متغیر بود. همین عملکرد ضعیف رهبران عدالت و توسعه در رتبه‌بندی‌های تلویزیونی و نظرسنجی‌های عمومی، مقامات این حزب اسلام‌گرا را بر آن داشته تا در سایه تهدید از دست‌دادن کرسی‌های بیشتر پارلمانی در نتیجه انتخابات پیش‌رو، گذشته از در پیش‌گرفتن سیاست‌های تخریبی و خصمانه‌تر، اکنون نمایندگان جنجال‌برانگیز خود را نیز قربانی اهداف قدرت‌طلبانه خود کنند.

«عبدالرحیم بونینو کالین»، رئیس شاخه جوانان حزب عدالت و توسعه، یکی از این افراد است که ابتدای ماه جاری میلادی و درست همان روزی که ساختمان روزنامه «حریت» هدف دو حمله جداگانه قرار گرفت، در یک سخنرانی تهدیدآمیز در برابر مقر این روزنامه در استانبول، به تمامی روزنامه‌نگاران منتقد ترک هشدار داده بود در صورت ادامه فعالیت‌ها در آستانه انتخابات پارلمانی، در انتظار برخورد شدید نیروهای امنیتی باشند.

برکناری یاران رقیب

مالکوم ترنبال، نخست‌وزیر جدید استرالیا، چند نفر از وزرای نخست‌وزیر قبلی را برکنار کرد. «کوین اندروز» در حالی که کمتر از یک سال وزیر دفاع بود، از مرگ برکنار و «ماری پین» به عنوان اولین وزیر دفاع زن استرالیا منصوب شد. **(رویترز)**

که به دلایل سیاسی در زندان هستند، به خانه‌شان بازمی‌گردند. به‌گفته هم‌حزبی‌های لوپز که در جلسه دادگاه حضور داشتند، او قاضی دادگاه را به مبارزه طلبید. در جلسه دادگاه رسانه‌ها اجازه شرکت نداشتند. «دیدیو اسمولانسکی»، شهردار «ال‌هاتیلو»، محل برگزاری دادگاه، در توییت خود نوشته که لوپز به رئیس دادگاه گفته است: «اگر حکم دادگاه محکومیت من است، شما از خواندن حکم، بیش از من که حکم را گوش می‌دهم می‌ترسید، چراکه می‌دانید من بی‌گناهم». لئوپولد لوپز که پس از مرگ چاوز، تنها به دنبال برقراری دموکراسی و اجرای اصلاحات در ونزوئلا بود، با سیاست‌های اشتباه جانشین او اکنون به مخالفی سرخشت تبدیل شده است؛ او یک سال پیش در جریان تظاهرات مخالفان دولت در ماه فوریه در برابر دوربین‌های خبرگزاری‌های جهان بازداشت شد تا امروز به نمادی از سرکوب مخالفان ازسوی دولت مادورو تبدیل شود.

رویداد

ورودنیروهای آموزش آمریکایی به سوریه

● ۷۵ نفر از نیروهایی که به ادعای آمریکا، از مخالفان میانه‌رو هستند و توسط نظامیان ایالات متحده آموزش دیده‌اند، از خاک ترکیه وارد سوریه شدند. به گزارش رویترز، «رامی عبدالرحمان»، رئیس گروه دیده‌بان حقوق بشر، با تأیید این خبر، اعلام کرد نیروهای آموزش‌دیده از سوی آمریکا به همراه ۱۲ دستگاه خودرو زرھی و تسلیحات، از خاک ترکیه وارد سوریه شده‌اند. همچنین نشریه «ساندی‌تایمز» انگلیس گزارش داد: نیمی از اعضای کابینه در سایه حزب کارگر، موضع موافق با طرح «بویید کامرون»، نخست‌وزیر انگلیس، برای شرکت در حملات هوایی علیه تروریست‌های داعش در سوریه دارند. این طرح احتمالاً ماه آینده میلادی به رای گذاشته خواهد شد.

به آتش کشیدن مرکز اسکان پناه‌جویان در آلمان

● پلیس آلمان از وقوع یک آتش‌سوزی عمدی در یکی از مراکز که برای اسکان پناه‌جویان در نظر گرفته شده است خبر داد؛ رخدادی که به گفته برخی از رسانه‌ها می‌تواند گویای تنش در جامعه آلمان بر سر مسئله مهاجران باشد. خبرگزاری رویترز به نقل از پلیس آلمان بیان می‌کند این رخداد در شهر «هایلبرون» از ایالت «بادن-وورتمبرگ» واقع در جنوب غرب این کشور رخ داد که در جریان آن یک سالن ورزشی به‌طور عمدی به آتش کشیده شد، جایی که قرار بود سکونت‌گاه موقت پناه‌جویان باشد. به گفته پلیس آلمان، لحظه وقوع این آتش‌سوزی هنوز کسی در این سالن اسکان داده نشده بود و ازاین‌رو حادثه آتش‌سوزی تلفاتی نداشته است. آلمان اصلی‌ترین مقصد ده‌ها هزار پناه‌جویی است که در روزهای اخیر با ورود خود به اتحادیه اروپا فصل جدیدی را در تاریخ این اتحادیه رقم زده و باعث اختلافات شدید میان اعضای آن شده‌اند.

نیال صاحب قانون اساسی جدید می‌شود

● پس از چند سال بحث و تبادل‌نظر، سرانجام نیال به‌طور رسمی دارای قانون اساسی تازه‌ای می‌شود. براساس این قانون اساسی تازه، نیال یک جمهوری فدرال و سکولار است که هفت ایالت دارد. این درحالی‌است که مخالفان خواهان آن هستند نیال کشوری هئودمذهب باشد. هم‌زمان برخی از اقلیت‌های نژادی کشور از این ترس دارند قانون اساسی تازه موجب تبعیض علیه آنها شود. در این باره تظاهرات برخی از اقلیت‌های نژادی در جنوب نپال، هفته‌ها برخی از نقاط کشور را با اعتصاب و ناآرامی مواجه کرده بود.

تروریکی از فرماندهان ارشد پلیس مصر

● وزارت کشور مصر تأیید کرد سرتیپ «احمد عبدالستار»، یکی از فرماندهان ارشد پلیس مصر، به ضرب گلوله افراد ناشناس در شبه‌جزیره سینا به قتل رسیده است. این ترور در بیرون یک پاسگاه پلیس در «عریش»، مرکز استان سینای شمالی، رخ داده است. ایسن دومین مقام عالی‌رتبه نظامی در مصر است که در چند روز گذشته ترور شده است. چهارشنبه گذشته نیز ژنرال «خالد کمال عثمان» به دست افراد وابسته به داعش در شبه‌جزیره سینا ترور شده بود.

عمان سفیر عربستان را احضار کرد

● وزارت خارجه عمان در اعتراض به بمباران منزل سفیر خود در صنعا با آتش جنگنده‌های انتلاف به رهبری عربستان سعودی، سفیر ریاض در مسقط را احضار کرد. خبرگزاری دولتی «عمان» نیز به نقل از بیانیه وزارت خارجه این کشور، اعلام کرد «مراتب تأسف و اعتراض به خاطر این حادثه به سفیر کشور عربستان ابلاغ شد و پادشاهی عمان انتظار توضیح لازم را دراین‌باره دارد. وزارت امور خارجه عمان در بیانیه باره توضیح می‌دهد احضار سفیر عربستان سعودی به این دلیل صورت گرفته که این کشور رهبری ائتلاف عربی در جنگ کنونی یمن را برعهده دارد. برخی رسانه‌ها به نقل از ساکنان و شاهدان عینی در صنعا گزارش دادند در بمباران صنعا توسط ائتلاف عربی، منزل سفیر عمان در شهر آسیب دیده است. همچنین یکی از مشاوران «عبدربه منصورهادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن، گفت هادی به آمریکا می‌رود.

کشته‌شدن معاون «اسامه‌بن لادن» در سوریه

● منابع خبری از کشته‌شدن یکی از دو معاون سابق «اسامه بن‌لادن» در درگیری‌های اطراف شهرک‌های شیعه‌نشین «الفعوه» و «کفربای» سوریه خبر دادند. به گزارش اسکای‌نیوز عربی، دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد «البوالحسن التونسی»، یکی از رهبران برجسته جبهه «النصره» شاخه القاعده، در سوریه در جریان درگیری‌ها در حومه ادلب کشته شده است. او در سال ۲۰۱۲ زمانی که ۶۰ سال داشت، به سوریه رفت و به النصره پیوست.

 بلیط رفت و برگشت به مقصد : Green way tour and Travel Agency Since 1975	
بوستون	۳/۰۹۰/۰۰۰
دالاس	۳/۲۳۰/۰۰۰
لس آنجلس	۳/۷۰۰/۰۰۰
سافنرا سیسکو	۲/۴۷۰/۰۰۰
تورنتو	۲/۵۸۰/۰۰۰
ملبورن	۴/۵۴۰/۰۰۰
سیدنی	۴/۳۰۰/۰۰۰
مییامی	۳/۲۵۰/۰۰۰
نیویورک	۲/۴۷۰/۰۰۰
شیکاگو	۲/۵۶۰/۰۰۰
کوانگجو	۳/۲۷۲/۰۰۰
پکن	۲/۵۵/۰۰۰
 راه سبز	
 ۸۸۱۰۴۷۲۲ – ۸۸۱۰۶۸۶۸	